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[Statsministeren] 
Ændring af  lov om administration af Det Eu- 

ropæiske Økonomiske Fællesskabs forordninger 
om markedsordninger for landbrugsvarer m.v. 

Loven indeholder bestemmelse om revision 
inden udgangen af 1992. Efter den gældende 
lov skal der på baggrund af erfaringerne med 
lovens administration og virkemåde samt ud- 
viklingen i landbrugserhvervet foretages en 
vurdering af behovet for og hensigtsmæssighe- 
den af at videreføre adgangen til at opkræve 
produktionsafgifter. 

Lov om pesticidjournaler og kontrol med 
sprøjteudstyr i jordbruget. 

Lovforslaget er et led i gennemførelsen af 
handlingsplan for en bæredygtig udvikling i 
jordbruget. 

Med henblik på at reducere forbruget af pe- 
sticider foreslås der -  som et supplement til 
øget rådgivning og vejledning -  indført et krav 
om, at den enkelte landmand skal føre journal 
over anvendte pesticider. Endvidere tilveje- 
bringes hjemmelen for, at der etableres en kon- 
trolordning, hvor Plantedirektoratet dels kon- 
trollerer, at der føres sprøjtejournaler på den 
enkelte bedrift, dels gennemfører stikprøvevis 
eftersyn af det anvendte sprøjtemateriel. 

Der vil muligvis endvidere blive fremsat for- 
slag om: 

Ændring af  lov om statens fremskaffelse af  
jord og udlån til jordbrugsmæssige formål. 

Frikommuneforsøget »Den sønderjyske 
Jordfond«, der er iværksat ved ændring af fri- 
kommuneloven, er planlagt at vare 10 år fra 
1992. Frikommuneloven udløber ved udgan- 
gen af 1993. Inden da vil der ifølge frikommu- 
nelovens bemærkninger blive søgt nyt hjem- 
melsgrundlag for forsøget, således at det kan 
fuldendes med den planlagte forsøgsperiode. 

Hjemmel til fortsat forsøgsvirksomhed bør 
foreligge senest i foråret 1993, så Sønderjyl- 
lands Amt og kommuner i amtet kan nå at af- 
vikle forsøget, hvis der ikke kan skaffes hjem- 
mel til fortsættelse. 

MILJØMINISTEREN: 

Lov om jagt og vildtforvaltning. 
Hovedformålet med forslaget til en ny lov 

om jagt og vildtforvaltning er at skabe grund- 

lag for en bæredygtig vildtforvaltning, der sik- 
rer en øget beskyttelse af vore fritlevende pat- 
tedyr og fugle. Samtidig skal forslaget tilgode- 
se befolkningens rekreative behov for jagt og 
iagttagelse af vildt i forbindelse med færdsel i 
naturen. 

Endvidere skal loven sikre, at jagt udøves på 
en sikkerheds- og dyreværnsmæssigt forsvarlig 
måde, tilgodese beskyttelsen af vildtet og tage 
specielt hensyn til sjældne og truede arter. 

Loven er endvidere et udtryk for en omfat- 
tende modernisering af de eksisterende regler. 

Lov om værditabsordning for helårsboliger. 
Ejere af helårsboliger på grunde, der er for- 

urenet, kan ikke sælge eller belåne deres ejen- 
dom på sædvanlig vis. 

På denne baggrund er der nedsat et udvalg, 
der har foreslået en ordning, hvorefter staten 
garanterer en oprydning af de omfattede ejen- 
domme inden for en årrække. 

Lovforslaget forventes fremsat samtidig med 
Miljøministeriets forslag til ændring af lov om 
affaldsdepoter for så vidt angår bestemmelse 
om frigivelse og afmelding. 

Ændring af  lov om affaldsdepoter. 
Ændringen af loven tilsigter en præcisering 

af hjemmelen til, at amtskommunerne efter 
konkret vurdering kan tillade bebyggelse eller 
ændret anvendelse af registrerede arealer, 
uden at der forinden er foretaget videregående 
undersøgelser eller afværgeforanstaltninger. 
Ændringsforslaget skal ses i sammenhæng 
med lovforslaget om en værditabsordning for 
helårsboliger. 

Der kan desuden blive tale om mindre kon- 
sekvensændringer i affaldsdepotloven som føl- 
ge af værditabslovforslaget. 

Ændring af  lov om kemiske stoffer og produk- 
ter. 

Formålet med lovændringen er at skabe mu- 
lighed for administrativt at kunne gennemføre 
reglerne i EF-direktiv om markedsføring af 
plantebeskyttelsesmidler. Direktivet skal være 
gennemført i Danmark inden 26. juli 1993. Det 
fastlægger en EF-godkendelsesordning for ak- 
tive stoffer, kombineret med en national god- 
kendelsesordning for plantebeskyttelsesmid- 
ler. Bestemmelserne om godkendelse skal sikre 
et højt beskyttelsesniveau. 


